
Za nami Puchar Podkarpacia w Szachach

  

W Myczkowie k. Polańczyka w Hotelu EwKa odbywał się Ogólnopolski Turniej Osób
Niewidomych i Słabowidzących w Szachach o "Puchar Podkarpacia". Zawody rozgrywane były
w dwóch grupach "A" i "B". W grupie "A"  rozgrywali partie zawodnicy z najwyższym rankingiem
ELO na czele z aktualnym Mistrzem Świata w Szachach osób z niepełnosprawnością wzroku
Jackiem Stachańczykiem. Natomiast grupę "B" stanowili zawodnicy z kategoriami PZSzach.
Turniej odbywał się od 05.07.2014 r. i trwał do 12.07.2014 r. W zawodach startowało 35
zawodników z 10 klubów z Polski zrzeszających zawodników niewidomych i słabowidzących.
Turniej rozegrano systemem szwajcarskim na
dystansie 9 rund z tempem 90 minut na zawodnika. Sędziami głównymi byli Marian Bysiewicz i
Marian Lorenc. Honorowy Patronat nad Turniejem sprawowali:

  

Małgorzata Chomycz-Śmigielska - Wojewoda Podkarpacki

  

Marek Pańko - Starosta Powiatu Leskiego

  

Zbigniew Sawiński - Wójt Gminy Solina

  

Organizatorem Turnieju był Przemyski Klub Sportu i rekreacji Niewidomych i Słabowidzących
"Podkarpacie" http://www.podkarpacie-przemysl.org.pl
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Turniej dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w ramach projektu "Sport szansą na rozwój 2"

  

Zawodnicy niewidomi korzystali w czasie gry ze specjalnych szachownic i zegarów brajlowskich
natomiast zapis partii prowadzili w alfabecie brajla lub za pomocą dyktafonów.

  

Zapraszamy do zapoznania się z wynikami końcowymi turniejów w poszczególnych grupach:

  

GRUPA "A"

  

http://www.chessarbiter.com/turnieje/2014/ti_3582/

  

GRUPA "B"

  

http://www.chessarbiter.com/turnieje/2014/ti_3724/

  

W Polsce w szachy gra około dwustu osób niewidomych i słabowidzących. Pięćdziesięciu z
nich zdobywa punkty, które liczą się już w światowym rankingu. Polacy od wielu lat utrzymują
się w pierwszej piątce najlepszych drużyn na świecie, a od kilku lat często zajmują miejsca
medalowe. Największym ich osiągnięciem było zwycięstwo w 2001 roku, w Niemczech,
podczas drużynowych mistrzostw świata, z prawdziwym hegemonem w szachach niewidomych
- reprezentacją Rosji. Rosjanie od kilkudziesięciu już lat na olimpiadach i mistrzostwach świata
zawsze zdobywali złote medale. Polska drużyna była pierwszą i jak dotąd jedyną, której udało
się pokonać wielokrotnych mistrzów. Ewenementem było zdobycie w tym roku tytułu Mistrza
Świata przez Jacka Stachańczyka, który uczestniczył w tym Turnieju. Zasady gry dla
niewidomych są oczywiście takie same jak w szachach tradycyjnych. Zmodyfikowane zostały
tylko niektóre techniczne przepisy. Turniej w Myczkowie obfitował w ciekawe i zaskakujące
partie. 
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Czarnym koniem w turnieju grupy B okazał się Wojciech Łuc, który startując bez kategorii w 8
rundzie uzyskał normę na II kategorię. W grupie A normę k zdobył zawodnik Jutrzenki Dąbrowa
Górnicza – Dawid Falkowski oraz normę na I kategorię uzyskał 
Józef Korycki z klubu Lajkonik Kraków. Ponadto w grupie A. Natomiast w grupie B oprócz
wspomnianego wyżej Wojciecha Łuca normę na 
IV kategorię uzyskały zawodniczki Podkarpacia Przemyśl – Halina Budziak i Maria Gawaluch
Mazur. 
W kategorii mężczyzn w grupie A zwyciężył 
Mistrz Świata Jacek Stachańczyk natomiast w grupie B Michał Kruczek. Wśród kobiet
zwyciężyła Paulina Baj.
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